Si durante la prestación del servicio se advirtiese el desgaste importante de alguna pieza, el reemplazo de la 
misma estará a cargo del beneficiario. En tales casos, el beneficiario podrá solicitar directamente un 
presupuesto por la labor adicional al establecimiento al que IBERO lo haya derivado. 

Eventos disponibles: hasta 1 (uno) por año. 
Tope: hasta 8.500 $ (ocho mil quinientos pesos) por evento. 

II.B. PERSONAL PROTECTION 

El presente Servicio consiste en brindar al beneficiario un entorno de contención y protección durante el 
tiempo crítico posterior a una situación de robo en la vía pública. En tal sentido IBERO brindará los siguientes

[...]

En caso que el beneficiario haya sufrido algún daño físico como consecuencia del robo, por involucrar éste 
violencia, IBERO tomará a su cargo los gastos médicos o de salud básicos que el beneficiario opte por realizar a 
raíz de ello. 

Eventos disponibles: Sin Límite de eventos. 
Tope: hasta $17.500 (diecisiete mil quinientos pesos) por evento. 

d) Cambio de cerradura: 
En caso de encontrarse las llaves del domicilio de beneficiario entre los elementos extraviados a causa del robo, 
IBERO tomará a su cargo el cambio de cerradura en la Vivienda Declarada, y la emisión de nuevas copias, hasta el 
Tope establecido. 

Eventos disponibles: hasta 1 (uno) por año. 
Tope: hasta 10.500 $ (diez mil quinientos pesos) por evento. 

e) Información sobre números telefónicos para bajas de tarjetas de crédito. 
Eventos disponibles: Sin Límite de eventos. Tope: 
Sin Tope por evento. 

f) Bloqueo inmediato de todas las tarjetas de crédito que el beneficiario informe.